

در ناحیه ۹ صورت گرفت

پاکسازی معابر خیابان تبرک



اداره خدمات شهری شهرداری ناحیه ۹ معابر خیابان تبرک واقع در فرحزاد را پاکسازی و نظافت کرد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، با توجه به اینکه نظافت شهر و ایجاد فضای پاک و دور آلودگی از وظایف شهرداری است به همین دلیل اداره خدمات شهری

ناحیه اقدام به پاکسازی معابر و جمع‌آوری ضایعات از محدوده کرد. همچنین با توجه به نیاز این زمین به رختکن برای سهولت استفاده ورزشکاران و کمک به نظم و ایجاد فضای مناسب در ضلع غربی زمین چمن فرحزاد رختکن ساخته شد.

حال و هوای تکه دوم پایتخت در آستانه نیمه شعبان

# ای عاشقان دل را چراغانی کنید

عطیه اکبری

در تقویم ما شیعیان عیدهای بزرگی ثبت شده است که هر سال با آمدن هر یک از آنها حال و هوای شهر

به کلی عوض می‌شود و شور و شوق خاصی در میان مردم به وجود می‌آید. اما انگار حکایت بعضی از

این عیدها مثل نیمه شعبان و تولد امام زمان (عج) با بقیه فرق دارد و این شور و شوق به قول اهل

ادب زیاد اید الوصف می‌شود و نمونه غیر قابل انکار آن هم چراغانی کوچه و خیابان‌هاست که شاید

در کمتر عیدی با این شدت انجام شود. امسال هم این روند ادامه دارد و هنوز چند روزی مانده

به تولد امام زمان (عج) حال و هوای منطقه‌مان عوض شده است. در این گزارش علاوه بر

توصیف این حال و هوا و نگاهی به سنت چراغانی محله‌ها از دید قدیمی‌های محله،

آبسته پیشنهادی را هم برایتان در نظر گرفتیم که خواندن آنها خالی از لطف

نیست و می‌تواند اولین روزهای گرم تابستان را برای شما با ساعت‌های خوشی

همراه کند. در این گزارش با ما همراه شوید.

## از بوستان ولایت تا برج میلاد

اگر اهل شرکت در جشن‌های اعیاد شعبانیه هستید و از جزئیات آنها اطلاعی ندارید، خبرهای خوبی برایتان داریم. یکی از این جشن‌های بزرگ از همین امروز در بوستان بزرگ ولایت برگزار می‌شود و شما می‌توانید با شرکت در آن با یک تیر دو نشان بزنید. اول اینکه به بزرگ‌ترین بوستان تهران سری زدید و دوم اینکه در برنامه‌های متنوعی که در جشن این بوستان برگزار می‌شود شرکت کردید. آن طور که مدیر اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه می‌گوید، این جشن با حضور ۲۲ منطقه در این بوستان برگزار می‌شود. «فرشاد شهیدزاده» می‌گوید: «این جشن‌ها از دوم تیر به مدت ۱۰ شب، از ساعت ۸ بعد از ظهر آغاز می‌شود و تا اواخر شب ادامه دارد.» در بوستان ولایت انواع غرفه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی توسط مناطق مختلف برگزار می‌شود و با برنامه‌های متفاوت برای همه گروه‌های سنی شب خوشی را برای شما و خانواده‌تان رقم می‌زند. شهیدزاده می‌گوید: «جنگ شبانه با برنامه‌های متنوع و حضور هنرمندان و بازیگران از بخش‌های ویژه این جشن ۱۰ شبه است که بعد از اذان مغرب اجرا می‌شود.»

### آسمان منطقه ۲ نور باران می‌شود

اما یک خبر برای آن دسته از شهروندان که دوست دارند نیمه شعبان را در منطقه خودشان و در مهد گردشگری پایتخت یعنی برج میلاد بگذرانند. آن طور که از گفته‌های مدیر روابط عمومی برج میلاد پیداست نور افشانی در شب نیمه ماه شعبان و تولد امام زمان (عج) جزو برنامه‌های هر ساله است و امسال هم در ساعت ۹ شب نیمه شعبان برگزار می‌شود. البته برای دیدن این برنامه حتماً لازم نیست به برج میلاد بروید، آسمان منطقه ۲ در نیمه شعبان نور باران می‌شود.

### جشنواره دیدنی برج میلاد

دستاندکاران برج میلاد امسال هم برای اعیاد شعبانیه سنگ تمام گذاشتند، البته همزمان شدن این عیدها با فرا رسیدن فصل تابستان و آغاز جشنواره تابستانی برج میلاد باعث شده تا این جشنواره با آب و تاب بیشتری برگزار شود و متقاضیان بیشتری هم داشته باشد. یکی از مهم‌ترین و پر طرفدارترین بخش‌های جشنواره بخش ورزشی است که با رشته‌های مختلف از جمله تیراندازی با کمان، فوتبال دستی، پله نوردی، دوچرخه‌سواری و برنامه دیدنی ثبت رکورد پایین آمدن از پله‌های برج میلاد تهران توسط یکی از دوچرخه‌سواران جوان کشور منتظر حضور شهروندان تهرانی و شهروندان بومی منطقه است. «جعفری» ادامه می‌دهد: «در بخش فرهنگی و هنری هم برنامه شب‌های نجومی، سینمایی تابستانی، چادرهای عشایری، غرفه‌های فرهنگی و گردشگری، اجرای کنسرت موسیقی در فضای باز، نشست ادبی، موسیقی محلی برگزار می‌شود.» اما مسئولان از تفریح و سرگرمی هم غافل نشده‌اند و با برگزاری مسابقه‌های علمی عمومی، نمایش میم، سینمای ۴ بعدی، کنسول بازی‌های رایانه‌ای، چایخانه، قطار شادمانی، کالسکه‌سواری و مارش نظامی متقاضیان بیشتری را جذب مهد گردشگری پایتخت کرده‌اند. اما اگر فکر می‌کنید که مسئولان از خیر برنامه ویژه کودکان و نوجوانان گذشته‌اند، سخت در اشتباهید.

## سنت زیبایی که بالای شهر و پایین شهر نمی‌شناسد

یادش بخیر بچه که بودیم وقتی ماه شعبان از راه می‌رسید و به نیمه آن نزدیک می‌شدیم با تب و تابی که در کوچه‌ها و خیابان‌ها راه می‌افتاد ما هم به جنب و جوش می‌افتادیم و لحظه شماری می‌کردیم تا به شب نیمه ماه برسیم و آذین‌بندی خیابان‌ها تمام شود. آن وقت همه دلخوشی‌مان در آن زمان این می‌شد که دست پدرمان را بگیریم و به محله‌مان برویم. از جلوی هر کوچه که رد می‌شدیم در دلمان به آن نمره می‌دادیم و با کوچه قبلی مقایسه‌اش می‌کردیم. سال‌ها از روزهای کودکی ما می‌گذرد و هنوز هم سنت آذین‌بندی کوچه‌ها و خیابان‌ها در نیمه ماه شعبان و در آستانه ولادت امام زمان (عج) با همان سبک و سیاق ادامه دارد. اما شاید خیلی‌ها فکر کنند که این سنت تنها در مناطق پایین دست و مرکزی شهر پر رنگ است و در مناطق شمالی، آن رنگ و بو را ندارد، اما یکی از قدیمی‌های محله برق آلتوم که سه دهه از عمر خودش را در این محله گذرانده است، با این موضوع موافق نیست. «داود رکنی طاهریان» می‌گوید: «ز سال‌ها پیش این سنت در محله ما وجود داشته و هر سال هم با همان شور و اشتیاق ادامه دارد. هر کسی به اندازه توانی که دارد دوست دارد سهمی در این آذین‌بندی داشته باشد، یکی با چراغانی محوطه مغازه‌اش در یک خیابان و یکی هم با نصب پرچم بر سر در خانه‌اش ارادت خود را به نیمه شعبان و امام عصر (عج) نشان می‌دهد.» این قدیمی محله برق آلتوم معتقد است که این مسئله یک طورهایی با دل آدم‌ها سر و کار دارد، برای همین آنها را به شور و شوق می‌اندازد. طاهریان می‌گوید: «سنت چراغانی خیابان‌ها و محله‌ها در نیمه شعبان آنقدر در اعتقادات مردم نفوذ کرده است که حتی اقلیت‌های مذهبی که در تهران و مناطق مختلف آن زندگی می‌کنند هم با شیعیان همراه می‌شوند و جلوی خانه خودشان را چراغانی می‌کنند.»